

CHRISTIAN QUIROZ

Pueblo Libre – Lima – Perú

Cel. (51) 999-355-180

cjquirozg@gmail.com

www.linkedin.com/in/christian-quiros

RESUMEN

Administrador de Empresas por la PUCP con un MBA en Centrum PUCP Business School. Amplia experiencia en áreas comerciales y operaciones en empresas líderes del sector seguros, financiero y consultoría. Orientado al cumplimiento de objetivos a través del servicio al cliente, organización y optimización de procesos procurando la reducción de costos y tiempos. Capacidad para el trabajo en equipo y adaptabilidad al cambio.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

LIBERTY SEGUROS

Gestor de Negocios

Jul.2020 – Ago.2023

Responsable de la administración de una cartera de 35 corredores del mercado asegurador. Reporta a la Gerencia Comercial.

- Suscripción, negociación y emisión de pólizas colocadas con los brokers asignados.
- Producción de US\$ 500k en prima los primeros 18 meses de gestión.
- Crecimiento del 15% en la producción de primas (2022) de los principales corredores de la cartera.

FINANCASH PERU

Emprendimiento de finanzas colaborativas que conecta directamente pequeños empresarios que requieren un préstamo con personas que buscan un mejor rendimiento para sus ahorros.

Socio – Gerente Comercial

Nov.2019 – Feb.2020

Responsable de la planificación, organización, dirección y control del área comercial diseñando estrategias que permitan el logro de los objetivos de la empresa.

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS

Apoderado Comercial Corredores

Mar.2018 – Jul.2019

Líder de Equipo con dos ejecutivos comerciales y responsable de la administración de una cartera de 30 corredores del mercado asegurador. Reporta a la Sub Gerencia y Gerencia Comercial Corredores.

- Mantenimiento de la producción de primas de los corredores asignados durante el año 2018 ascendiente a US\$ 7 millones.
- Crecimiento del 8% en la producción de primas 2018 de los principales corredores de la cartera.
- Asesoramiento y negociación de las principales cuentas corporativas de los brokers asignados.
- Supervisión y seguimiento semanal de la producción de la cartera a cargo de los ejecutivos.
- Capacitación a los brokers en el manejo de cotizadores y portal de brokers de La Positiva.

MAPFRE PERÚ CIA. DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

Gestor Comercial

Set.2011 – Feb.2018

Responsable de la administración de una cartera de brokers líderes del mercado asegurador. Análisis cuantitativo y cualitativo de la cartera para definir estrategias comerciales. Cotización, negociación y seguimiento de las cuentas corporativas de seguros patrimoniales y personales. Reportando al Director Comercial.

- Mantenimiento de la producción de primas de los brokers asignados durante el año 2017 ascendiente a US\$ 63 millones.
- Evaluación y seguimiento de nuevos prospectos comerciales en coordinación con el bróker.

- Negociaciones exitosas con las diferentes unidades de negocio para la obtención de tasas y condiciones competitivas para nuevos clientes.
- Mejora en el tiempo de entrega de las pólizas y endosos a los brokers, a través de una constante coordinación con las áreas de emisión y suscripción.

INVITA SEGUROS

Jefe de Operaciones de Seguros Individuales

Mar.2007 – Mar.2011

Organización, planificación y control de los procesos de emisión y renovación de pólizas con un equipo de 5 colaboradores. Reporta a la Sub Gerencia de Operaciones.

- Liderazgo del equipo de trabajo que implementó un sistema de operaciones que redujo el tiempo de emisión de pólizas en 50%.
- Reducción de 35% en las solicitudes de seguros erradas mediante el diseño y la difusión de políticas y capacitación a los ejecutivos de ventas en coordinación con el área comercial, finanzas y auditoría interna.
- Elaboración de manuales de procedimientos y funciones para todos los puestos del área permitiendo mayor eficiencia en los procesos y mejora del clima laboral.

LATINA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

Ejecutivo de Negocios

Nov.2006 – Feb.2007

Atención a los brokers y agentes de seguros con la misión de brindarles adecuados seguros para sus clientes y lograr nuevos negocios. Reporta a la Gerencia Comercial.

Ejecutivo de Seguros de Vida

Abr.2002 – Oct.2006

Encargado del Departamento de Vida y responsable de los procesos de suscripción, emisión, renovación y liquidación de siniestros. Reporta a la Gerencia de Riesgos Humanos y a cargo de 2 colaboradores.

OUTSOURCING NET

Jefe de Proyectos – Administrador

1999 - 2001

BANCO DE CRÉDITO DEL PERÚ

Promotor de Servicios

1996 - 1998

EDUCACIÓN

CENTRUM PUCP BUSINESS SCHOOL

Maestría en Administración Estratégica de Empresas (MBA), 2011 - 2013

UPC - UNIV. PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS

Diplomado en Gestión de Operaciones, 2008

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ

Bachiller en Administración de Empresas, 1994 - 2001

OTROS ESTUDIOS

CENTRUM PUCP

Transformación Digital 2019

CENTRUM PUCP

Metodologías Ágiles 2019

MAPFRE PERÚ

Curso Integral de Seguros 2017

ESAN

Toma de Decisiones Estratégicas 2017

DATOS PERSONALES

Peruano, soltero. Usuario avanzado de computación. Idioma Ingles (intermedio). Práctica de deportes como fútbol y running.